
29www.pevnost.cz

ob
ra

zo
vý

 m
at

er
iá

l: 
H

os
t 

a 
ar

ch
iv

 r
ed

ak
ce

John Gwynne: Moc

PŘEKLAD Pavel 
Černovský

OBÁLKA Paul Young

V YDAL Host, Brno 2023

STRAN 663 / CENA 599 Kč

W W W.HOSTBRNO.CZ

JOHN GWYNNE (* 1968)
Britský autor fantasy se narodil se v Singapuru a nyní žije ve 
Walesu. Jako dítě často cestoval kvůli otcově kariéře v krá-
lovském letectvu. Sám se aktivně účastní středověkých bi-
tev, v poslední době i se svými třemi syny. Debutoval romá-
nem Moc, který se stal základem pro čtyřdílnou sérii Věrní 
a padlí. Kromě toho má také na kontě sérii Of Blood and Bone
a  aktuálně rozepsaný cyklus Křivopřísežní, z níž už česky vy-

šel Stín bohů. Na Instagramu ho najdete jako @john_gwynne_author a na Twitte-
ru jako @JohnGwynne_. 

Stín 
bohů
John Gwynne
Ragnarök už 
dávno proběhl. 
Nyní potomci vi-
kingů zažijí novou 
válku a s nimi 
i pomstychtivá 
lovkyně, mocná 
bojovnice a otrok.

Královská 
spravedl-
nost
Richard Swan
Během vyšet-
řování vraždy 
jedné provinční 
šlechtičny odhalí 
obávaný justiciár 
spiknutí sahající až 
na vrchol císařské 
společnosti.

Báje 
o hadím 
srdci
Radek Rak
Jakub Szely se 
stane zbojníkem 
a vůdcem selské 
vzpoury roku 1846. 
Do osudů lidí v Ha-
liči a Polsku však 
zasáhnou i víly či 
moudří hadi.

Svobodní 
bastardi
Jonathan French
Do Souzených 
zemí dorazila 
dlouho očekávaná 
válka a Kaňour se 
ocitá na frontové 
linii. Vyvrcholení 
jedné nejoriginál-
nějších fantasy 
sérií  posledních 
let.

Písně 
temnoty
Anthony Ryan
Čtyři česky dosud 
nepublikované 
novely a povídky 
ze světa Vélina Al 
Sorny, ve kterých 
Anthony Ryan 
zkoumá minulost 
a příběhy známých 
postav. 

STRAN 448

CENA 549 Kč

STRAN 560

CENA 549 Kč

STRAN 304

CENA 379 Kč

5×
fantastika 
z Hostu

WWW.HOSTBRNO.CZ

STRAN 463

CENA 499 Kč

STRAN 512

CENA 549 Kč

literatura

29www.pevnost.cz

NA OBZORU JE VÁLKA. 
KDO UCHOPÍ MOC?
JOHN GWYNNE V LOŇSKÉM ROCE 
OKOUZLIL ŘADU TUZEMSKÝCH ČTENÁŘŮ 
DRSNOU VIKINGSKOU FANTASY STÍN 
BOHŮ. ZATÍMCO ČEKÁME NA JEJÍ DRUHÝ 
DÍL, V YDÁVÁ NAKLADATELSTVÍ HOST 
ÚVOD DO GWYNNOV Y VŮBEC PRVNÍ 
SÉRIE, VĚRNÍ A PADLÍ. PRO FANOUŠKY 
TEMNÝCH HIGH FANTASY JE TO KNIHA 
JAKO DĚLANÁ.  text Jan Nohovec

Z
emě vyhnanců zalévá 
krev po tisíciletí, sváří 
se tu totiž lidské rody 

společně s obry. K poslednímu 
střetu došlo dávno, znamení 
však ukazují, že nová válka 
je na spadnutí a tentokrát 
bude mnohem horší než 
kdy předtím. Někde mezi 
lidmi navíc dřímají Černé 
slunce a Jasná hvězda – dva 
šampioni, kteří se na stra-
nách dobra a zla utkají o moc 
nad celou zemí. Jenže kdo 
jsou? A jak je najít?

Dospívání 
uprostřed bitvy 
dobra se zlem
Zatímco v temné, atmosfé-
rické fantasy Stín bohů pra-
coval John Gwynne s motivy 
z vikinského světa, ve čtyř-
dílné sérii Věrní a padlí se 
soustředí na klasický pseu-
dostředověký fantasy svět. 
Zabydlel ho velkou plejádou 
různorodých hrdinů, které 
v rámci prvního dílu zevrub-
ně charakterizuje, aby s nimi 
pak mohl razantně smýkat po 
šachovnici a lámat čtenářská 
srdce. Ačkoli má Moc silné-
ho protagonistu, náctiletého 

Corbana, s nímž čtená-
ři stráví podstatnou část 
času, svazek popisuje udá-
losti očima sedmi postav, 

z nichž mnohé jsou 
roztroušeny po ce-
lém kontinentu. Per-
spektivy střídáme 
tu po kratičkých kapito-

lách, tu po delších celcích, 
a všechno to autorovi slou-
ží k budování realistické-
ho, dopodrobna vykreslené-

ho světa.
Právě v tom 

tkví ostatně 
Gwynnova síla 

a zároveň i sla-
bina, kterou jsme do jis-
té míry mohli sledovat už 
u Stínu bohů, v Moci je však 
o to silnější, že jde v ori-
ginále o spisovatelovu vů-
bec první vydanou knihu. 
Na 660 stranách autor ro-
zehrává velmi rozmáchlou 
hru, v níž je zpočátku po-
někud složité se zoriento-
vat a s postavami ztotož-
nit, o to víc, že první dvě 
třetiny představují spí-
še pomalý rozjezd. Postup-
ně však přichází zlom, bě-
hem něhož vykrystalizují 

dvě hlavní linky vyprávění – boj 
dobra se zlem a dospívání po-
stav –, načež už Gwynne na nic 
nečeká, vrší akci za akcí a smě-
řuje k bouřlivému fi nále.

Epická fantasy 
pro pravověrné
Úvod do série Věrní a padlí je 
skutečně úvodem, v němž se 
autor soustředí na zevrubné 
charakteristiky, než se rozjede 
skutečný děj. Užijí si ho proto 
především fanoušci rozmách-
lých high fantasy sérií, kde je 
každý osobitý střípek mozai-
ky důležitý, aby se poskládal 
větší celek. Zároveň však epic-
ký rozmach Moci slibuje mno-
hé, na pokračování se tedy roz-
hodně vyplatí vyčkat. Ostat-
ně ne nadarmo získala kniha 
cenu  Davida Gemmella za nej-
lepší fantasy debut v daném 
roce. �

KDO UCHOPÍ MOC?

času, svazek popisuje udá-
losti očima sedmi postav, 

lém kontinentu. Per-

tu po kratičkých kapito-
lách, tu po delších celcích, dvě hlavní linky vyprávění – boj 

KDO UCHOPÍ MOC?

času, svazek popisuje udá-
losti očima sedmi postav, 

lém kontinentu. Per-

tu po kratičkých kapito-

společně s obry. K poslednímu 
střetu došlo dávno, znamení 
však ukazují, že nová válka 
je na spadnutí a tentokrát 
bude mnohem horší než 
kdy předtím. Někde mezi 
lidmi navíc dřímají Černé 
slunce a Jasná hvězda – dva 
šampioni, kteří se na stra-
nách dobra a zla utkají o moc 
nad celou zemí. Jenže kdo 
jsou? A jak je najít?

uprostřed bitvy 
dobra se zlem
Zatímco v temné, atmosfé-

Stín bohů pra-
coval John Gwynne s motivy 
z vikinského světa, ve čtyř-

Věrní a padlí se 
soustředí na klasický pseu-
dostředověký fantasy svět. 
Zabydlel ho velkou plejádou 
různorodých hrdinů, které 
v rámci prvního dílu zevrub-
ně charakterizuje, aby s nimi 
pak mohl razantně smýkat po 
šachovnici a lámat čtenářská 
srdce. Ačkoli má Moc silné-Moc silné-Moc
ho protagonistu, náctiletého 

losti očima sedmi postav, 
z nichž mnohé jsou 

roztroušeny po ce-
lém kontinentu. Per-
spektivy střídáme 
tu po kratičkých kapito-

lách, tu po delších celcích, 
a všechno to autorovi slou-
ží k budování realistické-
ho, dopodrobna vykreslené-

ho světa.
Právě v tom 

tkví ostatně 
Gwynnova síla 

a zároveň i sla-
bina, kterou jsme do jis-
té míry mohli sledovat už 
u Stínu bohů, v 
o to silnější, že jde v ori-
ginále o spisovatelovu vů-
bec první vydanou knihu. 
Na 660 stranách autor ro-
zehrává velmi rozmáchlou 
hru, v níž je zpočátku po-
někud složité se zoriento-
vat a s postavami ztotož-
nit, o to víc, že první dvě 
třetiny představují spí-
še pomalý rozjezd. Postup-
ně však přichází zlom, bě-
hem něhož vykrystalizují 


